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O D P O W I E D Ź
na zapytania w sprawie SIWZ wraz ze zmianami treści SIWZ
Szanowni Państwo,
Uprzejmie informujemy, iż w dniu 2019-03-11 do Zamawiającego wpłynęły zapytania do  zapisów specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z  2018 r. poz. 1986) w trybie przetarg nieograniczony, na: Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym na rzecz wszystkich jednostek organizacyjnych Politechniki Rzeszowskiej na okres 24 miesięcy.
Treść wspomnianych pytań oraz odpowiedzi Zamawiającego są  następujące:
Pytanie 1
Czy Zamawiający uzna za dopuszczalne nadawanie przesyłek Zamawiającego przez wyłonionego w przetargu Wykonawcę u innego operatora pocztowego bez zawarcia z nim stosownej umowy, o której mowa w art. 35 ust. 1 Prawa pocztowego i w konsekwencji uzna za dopuszczalne świadczenie przez Wykonawcę usług w formie, w której Wykonawca w istocie jest pośrednikiem pomiędzy Zamawiającym, a innym operatorem (w tym operatorem wyznaczonym)?
W ocenie składającego zapytanie, umowa o której mowa w art. 35 Prawa pocztowego jest jedynym sposobem zapewnienia  świadczenia usługi zgodnie z wymogami i potrzebami Zamawiającego, przy pełnym zachowaniu warunków konkurencyjności postępowania i jednoczesnego zapewnienia skutków, o których mowa m.in. w przepisach art. 57 § 5 pkt 2 KPA, czy art. 165 § 2 KPC, art. 17 ustawy Prawo pocztowe.
Zgodnie Art. 35. ust 1. ustawy Prawo pocztowe operator pocztowy, który zawarł z nadawcą umowę o świadczenie usługi pocztowej, może po przyjęciu przesyłki pocztowej powierzyć dalsze wykonanie usługi innemu operatorowi pocztowemu na podstawie umowy o współpracę zawieranej w formie pisemnej.
Istotna w przedmiotowej sprawie jest również regulacja ust. 2- zgodnie, z którą w umowie o współpracę operatorzy pocztowi określają w szczególności:
1) zakres współpracy;
2) wynagrodzenie za wykonane przez operatora pocztowego czynności związane z realizacją umowy;
3) zakres i sposób przekazywania informacji w sprawie zabezpieczenia przesyłek pocztowych w celu zapewnienia bezpieczeństwa obrotu pocztowego oraz zatrzymania i zabezpieczenia przesyłek pocztowych w przypadkach, o których mowa w art. 36;
4) zasady przekazywania operatorowi pocztowemu, który zawarł z nadawcą umowę o świadczenie usługi pocztowej, przesyłek niedoręczalnych oraz przesyłek pocztowych, których dotyczy prawo zastawu;
5) zasady przekazywania przesyłek pocztowych zwróconych z powodu niewłaściwego doręczenia do oddawczej skrzynki pocztowej;
6) terminy wykonania przez operatora pocztowego czynności określonych w umowie;
7) zasady odpowiedzialności za naruszenie warunków umowy.
W świetle powyższych regulacji stwierdzić należy, iż umowa zawarta pomiędzy operatorami na podstawie art. 35 ustawy Prawo pocztowe może, a nawet powinna szczegółowo regulować zasady współpracy między stronami, w tym precyzyjnie określać terminy wykonania przez danego operatora pocztowego (w tym operatora wyznaczonego) czynności określonych w umowie. Zatem nic nie stoi na przeszkodzie aby w pisemnej umowie pomiędzy operatorami terminy wykonania określonych usług były zbieżne z terminami przewidzianymi w przepisach art. 57 § 5 pkt 2 KPA, czy art. 165 § 2 KPC,  czy art. 17 ustawy Prawo pocztowe. Inaczej mówiąc operatorzy pocztowi mogą tak ukształtować warunki współpracy (w tym zakresie zastosowanie znajduje zasada swobody umów) aby spełniać warunek stawiany przez Zamawiającego w przedmiotowym postępowaniu, np. poprzez ustalenie iż, nadanie (w tym dalsze przekazanie przesyłki do doręczenia)  musi nastąpić w terminie jej przyjęcia od nadawcy, co pozwala na zachowanie skutków przewidzianych w przytoczonych wyżej przepisach.
Zamawiający nie ogranicza możliwości korzystania przy realizacji zamówienia z podwykonawców, a taki charakter miałby operator pocztowy będący  stroną umowy zawartej z wykonawcą na podstawie art. 35 ustawy Prawo pocztowe. Ponadto takie uregulowanie stosunków pomiędzy wykonawcą a podwykonawcami, zapewnia spełnianie innych wymogów Zamawiającego, w tym w szczególności wymóg konieczności realizacji zamówienia zgodnie z ustawą Prawo pocztowe i aktami wykonawczymi. Przyjęcie innego trybu np. świadczenie usług w charakterze pośrednika ("posłańca" przekazującego przesyłki od zamawiającego do innego operatora) powoduje, iż w świetle przepisów ustawy Prawo pocztowe Zamawiający nie jest stroną dla końcowego operatora pocztowego realizującego usługę doręczenia przesyłki, co pozbawia go faktycznej możliwości dochodzenia odszkodowań czy składania reklamacji w przypadku jej nienależytego wykonania albo choćby dochodzenia właściwego dokonywania i rozliczania tzw. zwrotów, za które (w przypadku operatora wyznaczonego) Zamawiający będzie uiszczał opłatę gotówką jako usługę świadczoną poza umową o zamówienie publiczne.
Odpowiedź 1:
Zamawiający nie dopuszcza pośredników.
Pytanie 2
Nawiązując do poprzedniego pytania, czy Zamawiający uwzględnił, iż Prawo pocztowe (Rozdział 8) przewiduje odpowiedzialność operatora pocztowego za świadczoną przez niego usługę. W przypadku utraty, ubytku, uszkodzenia przesyłki bądź niewykonania lub nienależytego wykonania przedmiotu umowy Zamawiający nie będzie mógł dochodzić odszkodowania od pośrednika ponieważ pośrednik nie będzie realizował dla niego usługi pocztowej.
Odpowiedź 2:
Zamawiający nie dopuszcza pośredników.
Pytanie 3
Czy Zamawiający uzna za dopuszczalne świadczenie przez Wykonawcę usług w formie, w której Wykonawca w istocie jest pośrednikiem pomiędzy Zamawiającym a operatorem wyznaczonym? Czy w takiej sytuacji operator wyznaczony, który będzie wykonywał usługi pocztowe (nadanie i zwrot) w zakresie ww. przesyłek będzie traktowany jako podwykonawca? Czy Zamawiający ma na uwadze, że w sytuacji gdzie wyłoniony Wykonawca będzie świadczył usługi jako pośrednik, może to powodować dla Zamawiającego konieczność ponoszenia dodatkowych opłat za zwrot przesyłek?
Odpowiedź 3:
Zamawiający nie dopuszcza pośredników.
Pytanie 4
Zgodnie z art. 2 ust. 1 pkt 1 Prawa pocztowego usługa doręczania przesyłek od nadawcy do adresata ma charakter usługi pocztowej. Natomiast usługa odbierania od Zamawiającego i nadawania w placówkach operatora wyznaczonego korespondencji ma inny, mieszany charakter, w skład tej usługi wchodzi bowiem świadczenie usługi reprezentacji przy zawieraniu umowy, jak również usługa płatnicza (operator uiszcza bowiem zapłatę za przesyłkę w placówce operatora wyznaczonego zgodnie z art. 3 ust. 1 pkt 2 lit. a ustawy o usługach płatniczych) oraz usługa przewozu przesyłek do placówki operatora wyznaczonego. Należy zauważyć, iż nawet jeśli wykonawca wskazuje, iż sam ponosi koszty nadania przesyłki u operatora wyznaczonego, to ze względu na zastosowaną konstrukcję prawną, w której wykonawca zawiera w imieniu nadawcy umowę o świadczenie usług pocztowych w placówce operatora wyznaczonego, płatność ta dokonywana jest w imieniu nadawcy, a nie wykonawcy, tym samym niewątpliwie elementem takiej usługi jest świadczenie usługi płatniczej. 
Czy Zamawiający w ramach zamówienia dopuszcza świadczenie usługi reprezentacji i usługi płatniczej w ww. rozumieniu?
Odpowiedź 4:
Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie 5
Zamawiający określa, że będzie na przesyłkach, w sposób czytelny i trwały umieszczał informacje jednoznacznie identyfikujące adresata i nadawcę, określając jednocześnie rodzaj przesyłki oznaczenie potwierdzające wniesienie opłaty za usługę w postaci napisu, nadruku lub odcisku pieczęci "Opłata pobrana…." w miejscu  przeznaczonym na znak opłaty pocztowej. Czy Zamawiający dopuszcza sytuację, w której z oznaczenia nie będzie wynikać jednoznacznie nazwa Wykonawcy, który świadczy usługę na rzecz Zamawiającego?
Jeśli nie, to czy Zamawiający godzi się na dodanie zdania precyzującego do powyższego zapisu o treści:
"Z oznaczenia potwierdzającego wniesienie opłaty musi jednoznacznie wynikać nazwa Wykonawcy, z którym Zamawiający zawarł umowę w tym postępowaniu."?
Odpowiedź 5:
Zamawiający nie dopuszcza niejednoznacznego opisu.
Pytanie 6
Czy wykonawca słusznie interpretuje, że wyłącznie dane Zamawiającego będą umieszczane na przesyłce w miejscu nadawcy. Tym samym Zamawiający nie dopuszcza umieszczania danych innego podmiotu w miejscu nadawcy zarówno nad jak i pod danymi zamawiającego?
Odpowiedź 6:
Tak, Wykonawca słusznie interpretuje.
Pytanie 7
W Załączniku nr 6 (wzór umowy) do zapytania ofertowego §3, ust 5 Zamawiający określił  termin, w którym powinny być doręczane pokwitowane przez adresata potwierdzenia odbioru przesyłki. 
Czy Zamawiający dopuszcza modyfikację treści tego punktu na zgodne z postanowieniami dotyczącymi terminów doręczania przesyłek pocztowych, które zostały uregulowane Rozporządzeniem Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013 r. w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego (Dz. U. z 2013r, poz. 545), wydanego na podstawie ustawy Prawo Pocztowe, zgodnie z zapisami której będą realizowane usługi?
Odpowiedź 7:
Zamawiający dopuszcza modyfikację §3, ust 5 w związku z tym faktem §3, ust 5 otrzymuje brzmienie:
Wykonawca będzie doręczał do siedziby Zamawiającego pokwitowane przez adresata potwierdzenie odbioru w terminie zgodnym z postanowieniami dotyczącymi terminów doręczania przesyłek pocztowych, które zostały uregulowane Rozporządzeniem Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013 r. w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego (Dz. U. z 2013r, poz. 545), wydanego na podstawie ustawy Prawo Pocztowe
Pytanie 8
W Załączniku nr 6 (wzór umowy) do zapytania ofertowego §3, ust 6 Zamawiający określił  termin odbioru przez adresata awizowanej przesyłki. Czy Zamawiający dopuszcza modyfikację treści tego punktu na zgodne z postanowieniami dotyczącymi terminów doręczania przesyłek pocztowych, które zostały uregulowane Rozporządzeniem Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013 r. w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego (Dz. U. z 2013r, poz. 545), wydanego na podstawie ustawy Prawo Pocztowe i regulaminów usług niepowszechnych stosowanych przez Wykonawcę zgodnie z zapisami której będą realizowane usługi ?
Odpowiedź 8:
Zamawiający dopuszcza modyfikację §3, ust 6 w związku z tym faktem §3, ust 6 otrzymuje brzmienie:
"W przypadku nieobecności adresata, przedstawiciel Wykonawcy pozostawia zawiadomienie (pierwsze awizo) o próbie dostarczenia przesyłki ze wskazaniem gdzie i kiedy adresat może odebrać list lub przesyłkę. Termin do odbioru przesyłki przez adresata wynosi 14 dni liczonych od dnia następnego po dniu pozostawienia pierwszego awizo, w tym terminie przesyłka jest awizowana dwukrotnie. Po upływie terminu odbioru, przesyłka zwracana jest Zamawiającemu wraz z podaniem przyczyny nie odebrania przez adresata. Opłata za zwrot przesyłek, będzie naliczana zgodnie z kalkulacją cenową".
Pytanie 9
W Załączniku nr 6 (wzór umowy) do zapytania ofertowego §3, ust 7 Zamawiający umieszcza zapis dotyczący zawieszenia usługi na czas określony. Wykonawca obawia się, że zawieszanie usługi może być uciążliwe dla niego i wymagać zbyt częstych zmian w obsłudze logistycznej co będzie powodować u Wykonawcy dodatkowe koszty. W związku z powyższym Wykonawca prosi o modyfikację tego zapisu na: 
"Zamawiający może zgłosić Realizującemu  żądanie zawieszenia usługi na czas określony, nie krótszy niż miesiąc kalendarzowy, żądanie takie dla swej skuteczności wymaga formy pisemnej i powinno zostać zgłoszone co najmniej na trzy dni robocze przed rozpoczęciem miesiąca kalendarzowego w którym zawieszenie ma obowiązywać. W takim przypadku Realizujący nie będzie realizował usługi odbioru i pobierał opłaty za usługę"
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość takiej modyfikacji ?
Odpowiedź 9:
Zamawiający dopuszcza modyfikację §3, ust 7 w związku z tym faktem §3, ust 7 otrzymuje brzmienie:
"Zamawiający może zgłosić Realizującemu  żądanie zawieszenia usługi na czas określony, nie krótszy niż miesiąc kalendarzowy, żądanie takie dla swej skuteczności wymaga formy pisemnej i powinno zostać zgłoszone co najmniej na trzy dni robocze przed rozpoczęciem miesiąca kalendarzowego w którym zawieszenie ma obowiązywać. W takim przypadku Realizujący nie będzie realizował usługi odbioru i pobierał opłaty za usługę"
Pytanie 10
W Załączniku nr 6 (wzór umowy) do zapytania ofertowego §3, ust 1 Zamawiający zawarł zapis: "… Odbiór przesyłek będzie odbywał się od poniedziałku do piątku, w godzinach między 14:00 do 15:00."  
Wykonawca pragnie wskazać, że zastosowane rozwiązanie jest sprzeczne z przedmiotem zamówienia ogłoszonego przez Zamawiającego: "świadczenie usług pocztowych (…), w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczania (…) przesyłek pocztowych" oraz jest niezgodne z ustawą Prawo pocztowe, zgodnie z którą: "Usługę pocztową stanowi, wykonywane w obrocie krajowym lub zagranicznym, zarobkowe (…) realizowane łącznie lub rozdzielnie przyjmowanie, sortowanie, doręczanie przesyłek pocztowych (…)" (art. 2 ust. 1 pkt 1). Usługa odbioru korespondencji z siedziby Zamawiającego jest odpłatną usługą umowną świadczoną na odrębnych zasadach i jako taka nie mieści się w katalogu określonym jako świadczenie usług pocztowych. Dodatkowo odbiór przesyłek jest usługą transportową (a nie pocztową). W związku z powyższym, oraz faktem, że usługa odbioru korespondencji u Wykonawcy posiada oddzielny Regulamin, Wykonawca nie jest w stanie zagwarantować w momencie składania oferty stałości godzin odbioru korespondencji ze względu na przypadki losowe, które mogą się wydarzyć w trakcie ewentualnej realizacji zamówienia. Czy w związku z powyższym, zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści zapisów na:
"… Odbiór przesyłek odbywać się będzie w każdy dzień roboczy (5 dni w tygodniu) od poniedziałku do piątku, w godzinach od 14:00 do 15:00 wg możliwości operacyjnych Wykonawcy."
Odpowiedź 10:
Zamawiający dopuszcza modyfikację §3, ust 1 w związku z tym faktem §3, ust 1 otrzymuje brzmienie:
Wykonawca zobowiązany jest do odbioru raz dziennie przesyłek przygotowanych do wyekspediowania, o których mowa w § 2 ust. 1 niniejszej umowy, z Kancelarii Uczelni, z siedziby Zamawiającego zlokalizowanej obecnie w Rzeszowie, przy ul. Powstańców Warszawy 12, bud. V. Wykonawca zobowiązany jest do odbioru raz dziennie przesyłek przygotowanych do wyekspediowania, o których mowa w § 2 ust. 1 niniejszej umowy, z Kancelarii Uczelni, z siedziby Zamawiającego zlokalizowanej obecnie w Rzeszowie, przy ul. Powstańców Warszawy 12, bud. V. Odbiór przesyłek odbywać się będzie w każdy dzień roboczy (5 dni w tygodniu) od poniedziałku do piątku, w godzinach od 14:00 do 15:00 wg. możliwości operacyjnych Wykonawcy."
Pytanie 11
W Załączniku nr 6 (wzór umowy) do zapytania ofertowego §2, pkt 3 Zamawiający wymaga od Wykonawcy zatrudnienia na umowę o pracę wszystkich osób wykonujących czynności odbioru i dostarczania poczty. Wykonawca informuje, że działa z poszanowaniem najwyższych standardów i zapewnia warunki pracy odpowiednie do zajmowanego stanowiska, oraz że zawsze przestrzega przepisów prawa pracy. Jednak biorąc pod uwagę dynamicznie zmieniający się rynek pracy i wymagania stawiane przed nim przez Związki Zawodowe Wykonawcy jak i pracowników nie jest w stanie sprostać zatrudnieniu wszystkich pracowników na umowę o pracę.
Wykonawca wnosi o zmianę treści tego zapisu na:
"Zamawiający wymaga od Wykonawcy i podwykonawców zatrudnienia na umowę o pracę co najmniej 80% wszystkich osób wykonujących czynności odbioru i dostarczania poczty…."
Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści tego pkt ?
Pozostawienie zapisów w formie obecnej uniemożliwia wykonawcy złożenie oferty.
Odpowiedź 11:
Zamawiający dopuszcza modyfikację §2, pkt 3 w związku z tym faktem §2, pkt 3 otrzymuje brzmienie:
Zamawiający wymaga od Wykonawcy i podwykonawców zatrudnienia na umowę o pracę co najmniej 80% wszystkich osób wykonujących czynności odbioru i dostarczania poczty, o ile mieszczą się one w zakresie art. 22 § 1 Kodeksu Pracy, który brzmi: "Przez nawiązanie stosunku pracy pracownik zobowiązuje się do wykonywania pracy określonego rodzaju na rzecz pracodawcy i pod jego kierownictwem oraz w miejscu i czasie wyznaczonym przez pracodawcę, a pracodawca - do zatrudniania pracownika za wynagrodzeniem".
W ten sam sposób zamawiający modyfikuje zapis w pkt 3.2. Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.
Pytanie 12
Przekazywanie Zamawiającemu kopii umów o pracę, czego oczekuje Zamawiający w Załączniku nr 6 (wzór umowy) do zapytania ofertowego §2 ust 4 pkt 2 do SIWZ jest równoznaczne z udostępnianiem szerokiego zakresu danych osobowych, które nie są Zamawiającemu niezbędne z punktu widzenia celu, jakim jest kontrola spełniania przez Wykonawcę wymagań w zakresie zatrudnienia na podstawie Umowy o pracę. Ponadto mając na względzie skalę działalności prowadzonej przez Wykonawcę, Wykonawca nie jest w stanie na życzenie Zamawiającego przygotować kopię kilkudziesięciu tysięcy zanonimizowanych kopii umów o pracę.
Dla Zamawiającego nie powinno być istotne kto konkretnie zatrudniony jest u Wykonawcy na podstawie Umowy o pracę, a jedynie sam fakt zatrudnienia osób w takiej formie - dla potwierdzenia którego nie jest konieczna Zamawiającemu znajomość imion, i nazwisk oraz wskazywanie miejsca ich pracy.
Generalny Inspektor Ochrony Danych Osobowych stoi na stanowisku, iż z regulacji zawartych w art. 29 ust. 3a oraz 36 ust. 2 pkt. 8a ustawy Prawo zamówień publicznych nie można wywodzić podstawy do przekazywania Zamawiającemu danych osobowych pracowników, a zarówno dokumentowanie zatrudnienia osób, o których mowa w art. w art. 29 ust. 3a, jak i kontrola spełniania przez wykonawcę wymagań, o których mowa w tym artykule może odbywać się w sposób, który nie będzie wiązał się z przetwarzaniem danych indywidualnych osób.
Wykonawca może złożyć oświadczenie o ilości osób zatrudnionych na umowę o pracę w wybranych obszarach firmy, czy też druk ZUS DRA, które to dokumenty w sposób jednoznaczny potwierdzą zatrudnianie przez Wykonawcę pracowników na podstawie umowy o pracę.
W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie §2ust 4 pkt 2 wzoru umowy.
Pozostawienie zapisów w formie obecnej uniemożliwia Wykonawcy złożenie oferty.
Odpowiedź 12:
Zamawiający usuwa z §2 ust 4 pkt 2 w związku z tym faktem §2 ust 4 otrzymuje brzmienie:
4. W trakcie realizacji zamówienia na każde wezwanie Zamawiającego w wyznaczonym w tym wezwaniu terminie (do 14 dni) wykonawca przedłoży Zamawiającemu wskazane poniżej w ppkt. 1) oświadczenie w celu potwierdzenia spełnienia wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę przez Wykonawcę lub podwykonawcę osób wykonujących wskazane w ust. 1 czynności w trakcie realizacji zamówienia. Jeżeli przedłożone oświadczenie budzi wątpliwości Zamawiającego, może żądać on dokumentów wymienionych w ppkt. 2-3):
1)	oświadczenie wykonawcy lub podwykonawcy o zatrudnieniu na podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności, których dotyczy wezwanie Zamawiającego. Oświadczenie to powinno zawierać w szczególności: dokładne określenie podmiotu składającego oświadczenie, datę złożenia oświadczenia, wskazanie, że objęte wezwaniem czynności wykonują osoby zatrudnione na podstawie umowy o pracę wraz ze wskazaniem liczby tych osób, rodzaju umowy o pracę i wymiaru etatu oraz podpis osoby uprawnionej do złożenia oświadczenia w imieniu wykonawcy lub podwykonawcy;
2)	zaświadczenie właściwego oddziału ZUS, potwierdzające opłacanie przez Wykonawcę lub podwykonawcę składek na ubezpieczenia społeczne i zdrowotne z tytułu zatrudnienia na podstawie umów o pracę za ostatni okres rozliczeniowy;
3)	poświadczoną za zgodność z oryginałem odpowiednio przez Wykonawcę lub podwykonawcę kopię dowodu potwierdzającego zgłoszenie pracownika przez pracodawcę do ubezpieczeń, zanonimizowaną w sposób zapewniający ochronę danych osobowych pracowników, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych.
W ten sam sposób zamawiający modyfikuje zapis w pkt 3.3. Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.
Pytanie 13
W Załączniku nr 6 (wzór umowy) do zapytania ofertowego §5, ust 3 Zamawiający określa obciążenie rachunku Zamawiającego jako datę zapłaty. Wykonawca zaznacza, że jako Spółka Skarbu Państwa jest zobowiązany do naliczenia odsetek ustawowych za nieterminową płatność. Uznanie uregulowania należności za dzień obciążenia rachunku Zamawiającego nie jest możliwe do prawidłowego wywiązania się z obowiązku ustawowego. W związku z powyższym Wykonawca prosi o zmianę tego zapisu na:
"Strony postanawiają, że zapłata następuje w dniu uznania rachunku Wykonawcy" oraz dodanie w tym paragrafie umowy pkt 5. o treści: "Za nieterminowe regulowanie należności Wykonawca naliczać będzie odsetki ustawowe za opóźnienia w transakcjach handlowych oraz zastrzega sobie prawo wstrzymania świadczenia usług od czasu uregulowania należności. Odsetki ustawowe za niezapłacone w terminach Faktury płacone będą przez Zamawiającego na podstawie noty odsetkowej"
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie takich zmian?
Odpowiedź 13:
Zamawiający dopuszcza modyfikację §5, ust 3 w związku z tym faktem §5, ust 3 otrzymuje brzmienie:
Strony postanawiają, że zapłata następuje w dniu uznania rachunku bankowego Zamawiającego.
Dodatkowo w §5 zamawiający dodaje pkt 5 o następującej treści:
 "Za nieterminowe regulowanie należności Wykonawca naliczać będzie odsetki ustawowe za opóźnienia w transakcjach handlowych oraz zastrzega sobie prawo wstrzymania świadczenia usług od czasu uregulowania należności. Odsetki ustawowe za niezapłacone w terminach Faktury płacone będą przez Zamawiającego na podstawie noty odsetkowej"
Pytanie 14
W Załączniku nr 6 (wzór umowy) do zapytania ofertowego w §6 Zamawiający zastrzega, że trakcie trwania umowy ceny jednostkowe zawarte w formularzu ofertowym nie mogą ulec zmianie.
Wykonawca rozumie zapis i chęć zabezpieczenie swojego interesu przez Zamawiającego, jednak mając na uwadze fakt, że Wykonawca jest operatorem wyznaczonym do świadczenia usług powszechnych na podstawie Rozporządzeniem Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013 r. w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego (Dz. U. z 2013r, poz. 545) nie może samodzielnie zmieniać cen, a te które ulegają zmianie są wcześniej zatwierdzane przez Urząd Kontroli Elektronicznej i wynikają z kosztów świadczenia tych usług powszechnych. 
Czy w związku z powyższym Zamawiający wyraża zgodę na zmianę tego zapisu na:
"Zamawiający dopuszcza możliwość dokonania zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy, w przypadku:
a) ustawowej zmiany stawek podatkowych (VAT) w okresie obowiązywania umowy; jeżeli w trakcie obowiązywania umowy nastąpi zmiana w zakresie podatku od towarów i usług, Zamawiający, po uprzednim pisemnym zawiadomieniu ze strony Wykonawcy o zaistnieniu tego zdarzenia, zobowiązuje się do uiszczenia opłaty powiększonej o podatek od towarów i usług według stawki obowiązującej na dzień wystawienia faktury VAT;
b) zmiany "cen jednostkowych brutto" w poszczególnych pozycjach wpisanych przez Wykonawcę w Formularzu cenowym (stanowiącym załącznik do umowy) w sytuacji spowodowanej zmianami tych cen w sposób dopuszczony przez Prawo pocztowe; jeżeli w trakcie obowiązywania umowy nastąpi zmiana w zakresie cen jednostkowych poszczególnych usług, Zamawiający, po uprzednim pisemnym zawiadomieniu ze strony Wykonawcy o zaistnieniu tego zdarzenia, zobowiązuje się do uiszczenia opłaty za świadczone usługi w wysokości obowiązującej na dzień wystawienia faktury VAT." ?
Odpowiedź 14:
Zamawiający przewidział możliwość zmiany wynagrodzenie ze względu na zmianę stawki podatku od towarów i usług w §14, ust 3 pkt 1.
Pytanie 15
W Załączniku nr 6 (wzór umowy) do zapytania ofertowego w §10 Zamawiający opisuje kary umowne wynikłe z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania świadczeń opisanych w umowie. 
Wskazujemy, iż zwłaszcza w odniesieniu do operatora wyznaczonego, takie określenie zasad odpowiedzialności nosi znamiona naruszenia przepisów bezwzględnie obowiązujących.
Zgodnie z założeniem zaproszenia do złożenia oferty, usługi stanowiące przedmiot zamówienia realizowane będą wobec przesyłek, których realizacja oparta jest m.in. na zasadach określonych w ustawie Prawo pocztowe, tym samym Wykonawca jako operator wyznaczony jest zobowiązany do stosowania w zakresie niewykonania lub nienależytego wykonania usług pocztowych przepisów Rozdziału 8 ustawy Prawo pocztowe. Zgodnie z art. 87 w/w ustawy do odpowiedzialności operatorów za niewykonanie lub nienależyte wykonanie usługi pocztowej stosuje się przepisy Kodeksu cywilnego, jeżeli przepisy ustawy nie stanowią inaczej. 
Zatem w przypadku wykonania lub nienależytego wykonania usługi pocztowej w pierwszej kolejności znajdą zastosowanie przepisy ustawy Prawo pocztowe i dopiero w przypadku przeprowadzenia trybu reklamacyjnego (uregulowanego w/w przepisami) nadawcy przysługuje prawo dochodzenia roszczeń przewidzianych ustawą na drodze sądowej. W art. 88-90 ustawodawca przewidział ścisły katalog wysokości odszkodowań oraz przypadków, kiedy operator pocztowy zobligowany jest do jego wypłaty.
Rozszerzenie odpowiedzialności operatora pocztowego zostało przewidziane jedynie w art. 87 ust. 5, zgodnie z którym operator pocztowy odpowiada za niewykonanie lub nienależyte wykonanie usługi pocztowej w zakresie określonym ustawą, chyba że niewykonanie lub nienależyte jej wykonanie:
1) jest następstwem czynu niedozwolonego;
2) nastąpiło z winy umyślnej operatora;
3) jest wynikiem rażącego niedbalstwa operatora.
Zatem jedynie w w/w przypadkach operator pocztowy może podlegać odpowiedzialności szerszej aniżeli wynikająca z przepisów prawa pocztowego.
Podkreślenia wymaga, że w Kodeksie cywilnym w art. 471 występuje pojęcie "niewykonanie zobowiązania", co odnosi się dokładnie do pojęcia "niewykonanie zamówienia" w ustawie o zamówieniach publicznych. Zdarzenie to występuje tylko wtedy, gdy świadczenie określone w umowie nie zostało w ogóle wykonane.
W tym samym artykule Kodeksu cywilnego mamy pojęcie "nienależytego wykonania zobowiązania",  a w art. 472 pojęcie "niezachowanie należytej staranności". Oba te określenia należy przypisać pojęciu użytemu w ustawie, a mianowicie "wykonanie zamówienia z nienależytą starannością". Określenie to jest tak pojemne, że niemożliwe jest określenie wszystkich sytuacji, w których ono występuje. Dokonując jednak dla jasności uogólnienia, można stwierdzić, że o nienależytym spełnieniu świadczenia możemy mówić w aspekcie niezachowania terminu spełnienia świadczenia, czy też wadliwości świadczenia. Należy do naszego uogólnienia dodać jeszcze, że w Kodeksie cywilnym pojęcie "niezachowanie należytej staranności" rozumiane jest jako synonim winy w postaci niedbalstwa. Skoro tak, to zakres odpowiedzialności z tytułu kary umownej pokrywa się w pełni z zakresem ogólnej odpowiedzialności dłużnika za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązania (art. 471 kodeksu cywilnego).
Czy zatem z uwagi na niezgodność postanowień zaproszenia z przepisami bezwzględnie obowiązującymi w przedmiotowym zakresie, Zamawiający dopuszcza wykreślenie lub chociażby złagodzenie wygórowanej w ocenie Wykonawcy postanowień zawartych w § 10 wzoru umowy i oparcie odpowiedzialności Wykonawcy głównie na zasadach określonych w ustawie Prawo pocztowe z dnia 23 listopada 2012 roku?
Pozostawienie zapisów w formie obecnej może uniemożliwić wykonawcy złożenie oferty.
Odpowiedź 15:
Zamawiający dopuszcza modyfikację §10, w związku z tym faktem §10, otrzymuje brzmienie:
1.	W razie odstąpienia od umowy z przyczyn zależnych od Wykonawcy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 3% maksymalnego wynagrodzenia brutto wymienionego w § 4 ust. 1.
2.	Jeżeli Wykonawca nie odbierze od Zamawiającego przesyłek w wyznaczonym dniu i czasie, o którym mowa § 3 ust. 1 umowy, zapłaci każdorazowo Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,01% wynagrodzenia brutto wymienionego w § 4 ust. 1 za każdy dzień zwłoki. Nie dotyczy to sytuacji spowodowanych siłą wyższą."
3.	W przypadkach nie określonych w niniejszej umowie w zakresie niewykonania lub nienależytego wykonania usług pocztowych zastosowanie mają przepisy Rozdziału 8 ustawy Prawo pocztowe.
4.	W przypadku, o którym mowa w ust. 2 Zamawiający ma prawo zlecić usługę innemu operatorowi, a kosztami realizacji obciążyć Wykonawcę.
5.	Jeżeli zastrzeżona kara nie pokryje poniesionej szkody Zamawiający może dochodzić odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych.
6.	Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną za odstąpienie od umowy z przyczyn występujących po stronie Zamawiającego w wysokości 3% maksymalnego wynagrodzenia brutto wymienionego w § 4 ust. 1.
Pytanie 16
Zamawiający w "formularzu cenowym" będącym załącznikiem nr 1A do zapytania ofertowego określa charakterystykę przesyłek, które rozumie pod pojęciem gabaryt A oraz gabaryt B.
Od 1 kwietnia 2019r. obowiązuje nowy cennik usług powszechnych zatwierdzony przez Prezesa Komunikacji Elektronicznej, do stosowania którego wobec swoich klientów, Wykonawca jako operator wyznaczony, jest zobowiązany.
Zasadniczą zmianą w Cenniku usług powszechnych w obrocie krajowym i zagranicznym jest zmniejszenie liczby pozycji cennikowych, z dotychczasowych 12 do 6. Ma to na celu uproszczenie oraz zapewnienie większej przejrzystości. 
Dotychczas, cena usługi listowej w obrocie krajowym uzależniona była od następujących  parametrów: 
"	masa (trzy przedziały wagowe: do 350g; ponad 350g - 1000g; ponad 1000g - 2000g),
"	gabaryt (dwie wielkości przesyłki - A i B),
"	kategoria czasu doręczenia (Ekonomiczna i Priorytetowa).
W aktualnym cenniku zrezygnowano z gabarytów A i B i wprowadzono nowe formaty dla przesyłek listowych w obrocie krajowym. Cena usługi listowej nierejestrowanej, poleconej i wartościowej uzależniona będzie głównie od dwóch parametrów:
"	kategoria czasu doręczenia (Ekonomiczna i Priorytetowa).
"	format przesyłek:
S - maksymalny wymiar koperty C5 (162 × 229 x 20mm) do 500g, 
M - maksymalny wymiar koperty C4 (229 × 324 x 20mm) do 1000g, 
L- ponad wymiar koperty C4, (suma wymiarów nie może przekroczyć 900mm, przy czym długość nie może być, większa niż 600mm) - do 2000g.

W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy od dnia 01 kwietnia 2019r i tym samym dostosowania formularza ofertowego, bądź czy Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie obecnego formularza ofertowego, jego zmianę i przeliczenie kosztów świadczenia usług od 01 kwietnia 2019r z zastrzeżeniem, że zmiana formularza i ewentualne zmiany w wartości brutto Zamówienia nie będą miały wpływu na zawartą umowę z Wykonawcą przed 01 kwietnia 2019r.
Nadmieniamy, że niewyrażenie zgody spowoduje brak możliwości przystąpienia Wykonawcy do złożenia oferty.
Odpowiedź 16:
W związku z faktem, iż umowa zostanie zawarta najwcześniej w dniu 01.04.2019 r. Zamawiający dokonuje zmian w "formularzu cenowym" będącym załącznikiem nr 1A do zapytania ofertowego
Zmieniony formularz będzie dostępny od dnia dzisiejszego na stronie internetowej: www.ogloszenia.propublico.pl/prz  
Pytanie 17
Zamawiający w Załączniku nr 1a do SIWZ będący formularzem cenowym w pozycji 38 i 39 wyszczególnia ilości paczek pocztowych ekonomicznych powyżej 10kg a sam w Załączniku nr 2 do SIWZ w pkt 5 wyszczególnia, że paczki pocztowe świadczone są do 10kg. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o wykreślenie pozycji z formularza. 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie takiej zmiany?
Odpowiedź 17:
Zamawiający usuwa z "formularza cenowego" będącego załącznikiem nr 1A do zapytania ofertowego paczki pocztowe ekonomiczne powyżej 10kg.
Zmieniony formularz będzie dostępny od dnia dzisiejszego na stronie internetowej: www.ogloszenia.propublico.pl/prz  


Pytanie 18
W załączonym wzorze umowy Zamawiający określa warunki płatności dla przedmiotu zamówienia, wskazując niestosowany u Wykonawcy termin płatności faktury jako 21 dni od daty otrzymania faktury. 
Wykonawca informuje, iż faktury za usługi pocztowe wystawiane są za pośrednictwem scentralizowanego systemu informatycznego, którego wymogi określają takie kryteria jak termin wystawienia faktury, datę wysłania faktury do klienta, jak również termin płatności będący w ścisłej zależności z terminami sporządzenia faktury. Standardowo obowiązujący termin płatności faktury określony jako 14 dni od daty wystawienia faktury został wprowadzony ze względu na zapewnienie prawidłowego funkcjonowania systemu fakturowania wykonawcy oraz zarządzania płatnościami wynikającymi z zawartych umów. Takie rozwiązanie daje możliwość oszacowania terminów wpływu środków oraz opóźnień w ich płatnościach. 
Czy w związku z powyższym Zamawiający zaakceptuje inny niż określony przez Zamawiającego 
w umowie termin płatności tj. liczony od dnia wystawienia faktury określony jako 21 dni od daty wystawienia faktury VAT, pozwalający terminowo dokonać płatności za wykonane usługi w ramach przedmiotu zamówienia? 
Odpowiedź 18:
Zamawiający modyfikuje §5, ust 1, który otrzymuje brzmienie:
Termin płatności faktury wynosić będzie 21 dni od daty wystawienia faktury przez Wykonawcę, pozbawionej wad formalnych i rachunkowych, z zastrzeżeniem ust. 2.
Pytanie 19
Zamawiający określił w opisie przedmiotu zamówienia, że "nadanie przesyłek objętych przedmiotem zamówienia następować będzie w dniu ich przekazania przez Zamawiającego". Czy ze względu na wewnętrzne regulacje oraz zapisy regulaminu usługi obowiązującego u Wykonawcy, Zamawiający dopuszcza wprowadzenie wskazanego zapisu w następującym brzmieniu: "nadanie przesyłek objętych przedmiotem zamówienia następować będzie w dniu ich przekazania przez Zamawiającego. W przypadku zastrzeżeń dotyczących odebranych przesyłek, Wykonawca wyjaśnia je z Zamawiającym. Przy braku możliwości ich wyjaśnienia z Zamawiającym lub ich usunięcia w dniu ich nadania, nadanie takich przesyłek nastąpi w następnym dniu roboczym lub w dniu usunięcia zastrzeżeń"? 
Odpowiedź 19:
Zamawiający modyfikuje w załączniku nr 2 do SIWZ pkt 12, który otrzymuje brzmienie:
"nadanie przesyłek objętych przedmiotem zamówienia następować będzie w dniu ich przekazania przez Zamawiającego. W przypadku zastrzeżeń dotyczących odebranych przesyłek, Wykonawca wyjaśnia je z Zamawiającym. Przy braku możliwości ich wyjaśnienia z Zamawiającym lub ich usunięcia w dniu ich nadania, nadanie takich przesyłek nastąpi w następnym dniu roboczym lub w dniu usunięcia zastrzeżeń"

Dodatkowe zmiany wprowadzone przez Zamawiającego w SIWZ:
1. Zamawiający modyfikuje w załączniku nr 2 do SIWZ pkt 4, który otrzymuje brzmienie:
"4. Przez przesyłki pocztowe, będące przedmiotem zamówienia rozumie się przesyłki listowe o wadze do 2000 g. (Format S,M,L):
a)	zwykłe - przesyłka nierejestrowana niebędąca przesyłka najszybszej kategorii,
b)	zwykłe priorytetowa - przesyłka nierejestrowana listowa najszybszej kategorii
c)	polecone - przesyłka rejestrowana będąca przesyłka listową, przemieszczaną i doręczaną w sposób zabezpieczający ją przed utratą, ubytkiem zawartości lub uszkodzeniem,
d)	polecone priorytetowe - przesyłka rejestrowana najszybszej kategorii,
e)	polecone ze zwrotnym poświadczeniem odbioru (ZPO) - przesyłka przyjęta za potwierdzeniem nadania i doręczona za pokwitowaniem odbioru,
f)	polecony priorytetowe ze zwrotnym poświadczeniem odbioru (ZPO) - przesyłka najszybszej kategorii przyjęta za potwierdzeniem nadania i doręczona za pokwitowaniem odbioru,
g)	z zadeklarowaną wartością - przesyłka rejestrowana, za której utratę, ubytek zawartości lub uszkodzenie operator ponosi odpowiedzialność do wysokości wartości przesyłki podanej przez nadawcę.
S - maksymalny wymiar koperty C5 (162 × 229 x 20mm) do 500g, 
M - maksymalny wymiar koperty C4 (229 × 324 x 20mm) do 1000g, 
L- ponad wymiar koperty C4, (suma wymiarów nie może przekroczyć 900mm, przy czym długość nie może być, większa niż 600mm) - do 2000g."

2. Zamawiający zmienia termin składania i otwarcia ofert tym samym pkt 16.1. i 16.3. Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia otrzymują brzmienie:
16.1. Oferty należy składać w siedzibie Zamawiającego, pokój nr: 424-1, bud. V, al. Powstańców Warszawy 12, 35-959 Rzeszów do dnia 2019-03-26 do godz. 10:00.
16.3. Otwarcie ofert nastąpi w dniu: 2019-03-26 o godz. 10:15, w siedzibie Zamawiającego, pokój nr 424-1, bud. V, al. Powstańców Warszawy 12, 35-959 Rzeszów.
Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian.
Informujemy, że zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z  2018 r. poz. 1986), stanowisko Zamawiającego zostało rozesłane do wszystkich wykonawców, którym przekazano SIWZ.
Zamawiający
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